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Fönster är viktiga för att skapa rymd och ljus 

 
 
 
Villa Ladies, ännu ett projekt av Pål Ross 

 
 
 

 
Pål Ross driver egen arkitektbyrå, Ross arkitektur & design AB: 
- Ett hus måste passa de människor som bor där, säger Pål Ross. Hans ambition är att erbjuda ett hus som växer fram utifrån 
beställarens unika livsstil. Och det kräver noggrann planering och lyhördhet. Drömmen om det perfekta boendet bygger på en 
långvarig och intensiv kontakt mellan beställare och arkitekt. Ett skisskede tar ungefär en månad, och under den tiden växer 
ett unikt hus fram. 
- Jag måste få klart för mig hur köparna ser på sitt blivande hem, vart i livet de är, vart de är på väg. Har de barn? Vill de 
kanske ha plats för någon gammal förälder? Är de intresserad av matlagning eller räcker det med en jättefrys. 
Just kök ser han som det viktigaste rummet i ett hus, och kräver också noggrann planering. 
- I dag när det är populärt med öppna lösningar, bör man tänka på hur man placerar saker och ting, till exempel att man inte 
ska behöva titta in i diskmaskinen när man sitter i soffan i vardagsrummet. 
Naturen är ett honnörsord för Pål Ross, han ritar sina hus med respekt för naturen. Hus och natur gör sig bättre tillsammans 
än var för sig, tycks han mena. 
- Jag ser gärna naturliga övergångar mellan inne och ute. Man ska kunna ta sig ut nästan oberoende var man är i huset, inte 
behöva planera för det. 
När man talar framtid med Pål Ross tror han på en allt högre kvalitet i byggandet. Dagens husköpare blir bara mer och mer 
medvetna och ställer krav. Det gläder honom. 
- De tänker mer ekologiskt, blir mer och mer medvetna om 
 
 
 
 



 

 
Villa Näckrosen av Pål Ross. Fotograf är Mikael Damkier. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ljus och rymd är viktigt för välbefinnandet. Ross 
arkitektur & design AB. 

 
Naturen är ett honörsord för Pål Ross. Här är man inne 
och ute - samtidigt. 

 
 
 
Ljus&Rymd 
I dag är de öppna planlösningarna populära. 
Man vill ha rymd och ljus, och då är fönstren 
betydelsefulla. Ljuset från fönstren gör att 
färger och former blir levande och ger rummet 
karaktär. Men även här finns det fallgropar: 
Med panoramafönster placerade i söderläge 
kan det bli fruktansvärt varmt i rummet en solig 
sommardag om man inte har glas som 
avreflekterar värmen. 
 

 
Pål Ross, arkitekt. 

 
 

"Boende handlar ju faktiskt om människors 
välbefinnande. Vi lever ju här och nu, och då är det 
oerhört viktigt att vi har det bra där vi bor". 
 
materialval och byggnadskonstruktioner, och det förbättrar boendet. 
Pål själv använder sig av en byggprocess som han menar ger enorma möjligheter. Husets väggar och bjälklag är 
platsgjutna, med en metod där man använder expanderbar polysten, det vill säga livsmedelsplast. Det är en byggmetod 
som är välkänd i bland annat USA och Tyskland och även i Finland. 
- Det är en otroligt tacksam byggmetod, eftersom den inte tar skada av väta. För är det något man kan vara säker på 
under en byggprocess, så är det att det kommer att regna. 
När det gäller stil, tror han på en fortsatt differentierad byggnadsstil. 
- Husen kommer definitivt inte att avspegla en särskild tidsålder så starkt som det har gjort tidigare. Husen kommer 
inte att vara likriktade, säger han. 
Som arkitekt har man ett stort ansvar för att förhöja våra livsvillkor, menar Pål Ross. 
- Boende handlar ju faktiskt om människors välbefinnande. Vi lever ju här och nu, och då är det oerhört viktigt att vi 
har det bra där vi bor, säger han. 


